



10.3. Validade do resultado deste edital

O resultado do chamamento público regido por este Edital terá validade até 12 (doze) meses, após a publicação do resultado final.

10.4. Anexos do Edital

Este Edital é composto pelos seguintes anexos:

- Anexo I – Categorias
- Anexo II – Formulário de Inscrição
- Anexo III – Critérios de seleção e bônus de pontuação
- Anexo IV – Declaração de representação de grupo ou coletivo cultural
- Anexo V – Autodeclaração Étnico-racial
- Anexo VI – Termo de Premiação Cultural
- Anexo VII – Formulário de Recurso
- Anexo VIII – Cronograma

Ribeira do Piauí, 01 de julho de 2026.

Documento assinado digitalmente
 RAIMUNDA NONATA TELES DE SOUSA
 Data: 01/07/2026 11:30:43-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Raimunda Nonata Teles de Sousa
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Lazer

ANTONIO LUIZ DE ARAUJO COSTA
 Assinado de forma digital por
 ANTONIO LUIZ DE ARAUJO COSTA
 NETO:87220334320
 Data: 2026.07.01 11:31:42 -03'00'

Antônio Luiz de Araújo Costa Neto
 Prefeito Municipal



MINISTÉRIO DA CULTURA



Id:OE28B140BOE8BFC5



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 GOVERNO MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
 CNPJ: 01.612.678/0001-98

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.1/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0104.002/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e utensílios de cozinha, para atender as necessidades da administração Municipal de São Francisco de Assis do Piauí/PI.
Valor Global Registrado:	R\$ 1.273.645,00 (um milhão, duzentos e setenta e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL:	27 de maio de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	27 de maio de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.612.678/0001-98
LOGRADOURO:	Rua Arcajo José de Sousa, nº 646	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Francisco de Assis do Piauí	ESTADO:	Piauí
REPRESENTANTE:	VERONICE MARIA DA CONCEIÇÃO	PORTARIA:	006/2025

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	A. C. S. MOURA – ME	CNPJ:	63.511.612/0001-69
ENDEREÇO:	Rua Arnaldo Ferreira de Carvalho, nº 492	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Simplicio Mendes	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(89) 99901-0777	E-MAIL:	anammarinho@hotmail.com
REPRESENTANTE:	ANA CELIS DE SOUSA MOURA	CPF:	***.628.***-15

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
GRUPO I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Adaptador para tomada pino multiplicador tripolar branco, liga direto na tomada, 10a, bivolt, 3 tomadas, plástico abs	PLUZIE	50	Und.	7,00	350,00
2	Agenda permanente master 384 páginas, linha executiva, modelo permanente, 1 dia por página formato: 145x210mm. Capa almofadada em couro sintético costurado	BAAAG	33	Und.	28,00	924,00
3	Alfabeto, números e formas em madeira 1 base com 26 letras maiúsculas em madeira 1 base com 20 números 5 sinais de matemática em madeira, tamanho da placa: 30x22 cm. tamanho aprox. de cada letra: 3cm de altura. Espessura das letras: 1cm. Tamanho da placa: 30 x 22 cm. tamanho aprox. de cada número: 4 cm. Espessura dos números: 1cm. Madeira mdf 1,0 kg 30 x 22 x 1 cm	CARLU	25	Und.	100,00	2.500,00
4	Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades	CIRCULO	111	Cx	5,00	555,00
5	Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto nº 03	BRW	107	Und.	7,00	749,00
6	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho nº4	BRW	111	Und.	8,00	888,00
7	Apagador de lousa com porta giz em pinus lixado com feltro de 4mm	BRW	18	Und.	5,00	90,00
8	Apagador em madeira para quadro verde medindo 15x5,5 cm, com feltro.	BRW	18	Und.	6,50	117,00
9	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhada de 1 refil substituível	BRW	56	Und.	7,00	392,00
10	Apontador de lápis simples com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas 6,5 x 12,5 x 1,3cm	BRW	167	Und.	0,80	133,60
11	Apontador de plástico para lápis com depósito removível.	BRW	645	Und.	1,00	645,00

Página 1 de 12

12	Balão; saco de bexigas na cor lilás com 50 und	SÃO ROQUE	13	Pct	8,00	104,00
13	Barbante 100% algodão cru, nº 8. Embalagem com no mínimo 250g.	CIRCULO	56	RI	10,00	560,00
14	Barbante cru nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 gns	CIRCULO	58	Rolo	20,00	1.160,00
15	Bastão de silicone para pistola de cola quente 0,74mmx30cm incolor	IBEL	492	Und	1,00	492,00
16	Bastão de silicone para pistola de cola quente 11,3mmx30cm incolor	IBEL	622	Und	1,50	933,00
17	Bau pedagógico	CARLU	7	Und	450,00	3.150,00
18	Bexiga lisa sortida	SÃO ROQUE	114	Pct	8,00	912,00
19	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões 76x76mm, bloco com 100 fis.	BRW	1073	Und	5,00	5.365,00
20	Bloco adesivo post-it. Amarelo, dimensões; 38mmx50mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas	BRW	1381	Bloco	4,00	5.524,00
21	Bloco anotações s/pauta formato 100mmx138mm serrilhado com 50 fis	BRW	1038	Bloco	5,00	5.190,00
22	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	BRW	259	Und	8,00	2.072,00
23	Bloco recado, material papel, cor amarelo, 38 x 50mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo.	BRW	259	Und	3,00	777,00
24	Borracha bicolor, para lápis/tinta (vermelha/azul) produto sem embalagem 7,5 x 0,8 x 14,5cm	BRW	155	Cx	40,00	6.200,00
25	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	BRW	117	Cx	15,00	1.755,00
26	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite, apaga lápis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm	BRW	520	Und	0,60	312,00
27	Borracha nº 40, macia e suave, para apagar lápis e lapiseira, caixa com 40 unidades	BRW	285	Cx	20,00	5.700,00
28	Borracha ponteira branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite, apaga lápis e lapiseira, dimensões produto sem embalagem 2,9 x 2 x 0,06cm	MERCUR	571	Und	0,20	114,20
29	Caderno capa dura, 1 matéria, com 961fls, pautadas no formato 200x75mm capas diversificadas	PERFIL	571	Und	12,00	6.852,00
30	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	PERFIL	41	Und	11,00	451,00
31	Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas aproximadas 250x130x350mm. Com áreas de picote de fácil remoção, com vinhos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir.	FRAMA	571	Und	4,00	2.284,00
32	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	FRAMA	114	Und	5,00	570,00
33	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.	FRAMA	231	Und	4,00	924,00
34	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas aproximadas de 290x175x380mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vinhos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir.	FRAMA	114	Und	6,00	684,00
35	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensões 265x365x178mm	DELLO	259	Und	45,00	11.655,00
36	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	FRAMA	165	Und	10,00	1.650,00
37	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm	DELLO	170	Und	65,00	11.050,00
38	Caixa para correspondência, dupla em acrílico.	DELLO	170	Und	45,00	7.650,00
39	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm	DELLO	175	Und	5,00	875,00
40	Calculadora de bolso 8 dígitos c/tampa, cores variadas, calculadora em material plástico, dimensões do produto 10x7cm	BRW	129	Und	14,00	1.806,00
41	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite	BRW	87	Und	20,00	1.740,00
42	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; Inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/m-; m+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell. Margin; gt; markup (u1m) e tecla off. Dimensões: 3,7x14,4x19,7cm	CASIO	139	Und	45,00	6.255,00
43	Caneta corretiva 8,0ml multiuso, corretivo à base de solvente; líquido liberado ao pressionar o corpo, contém 8ml	BRW	104	Und	7,00	728,00
44	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm	BIC	233	Cx	44,00	10.252,00

Página 2 de 12

45	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx-50 un.	BIC	223	Cx	44,00	9.812,00
46	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx-50 un	BIC	285	Cx	44,00	12.540,00
47	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor azul, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	PILOT	170	Und	3,00	510,00
48	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor preta, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	PILOT	170	Und	3,00	510,00
49	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor vermelha, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	PILOT	196	Und	3,00	588,00
50	Caneta hidrocor 12 cores r-1257	COMPACTOR	290	Cx	12,00	3.480,00
51	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braco", na cor amarela. Cx c/ 12 und	BRW	208	Cx	15,00	3.120,00
52	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braco", na cor laranja. Cx c/ 12 und	BRW	114	Cx	15,00	1.710,00
53	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braco", na cor verde. Cx c/ 12 und	BRW	114	Cx	15,00	1.710,00
54	Caneta para retroprojeto. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: azul.	BRW	78	Und	4,00	312,00
55	Caneta para retroprojeto. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: preta.	BRW	78	Und	4,00	312,00
56	Caneta para retroprojeto. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: vermelha.	BRW	78	Und	4,00	312,00
57	Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	PILOT	140	Und	6,00	840,00
58	Capa para encadernação em plástico cores variadas a escolher, medindo 210x297mm tamanho a4	PLATYLINE	310	Und	0,50	155,00
59	Cartolina guache, em cor, medindo(65x38) cm. (cores variadas).	VMP	1143	Und	1,50	1.714,50
60	Cavalete flip chart porta bloco quadro reunão + 1 bloco madeira, tipo de suporte: suporte de pé, peso máximo suportado: 5 kg, dobrável, largura: 62 cm peso: 4000 g	CARLU	8	Und	103,60	828,80
61	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx c/ 500g.	ACC	1313	Cx	9,00	11.817,00
62	Clipe niquelado nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx- 500 g	ACC	1244	Cx	6,00	7.464,00
63	Clipe niquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti- ferrugem. Cx c/ 100 un.	ACC	690	Cx	6,00	4.140,00
64	Clipe niquelado número 2, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem. Cx c/ 500 g	ACC	898	Cx	6,00	5.388,00
65	Clipe niquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx 500g	ACC	1142	Cx	6,00	6.852,00
66	Clipe niquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	ACC	1299	Cx	6,00	7.794,00
67	Cola a base de polivinil acetato - pva, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g.	KOALA	64	Und	2,00	128,00

Página 3 de 12

(Continua na próxima página)

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

68	Cola adesiva, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, em bisnaga com no mínimo 5,0 (cinco) gramas. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico. Tb - 5 gr	KOALA	64	Und	4,00	256,00
69	Cola branca em bastão frasco com 40g, base giratória, não tóxica	KOALA	675	Und	4,00	2.700,00
70	Cola em bastão, atóxica, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem: tubo com no mínimo 20 gramas. Tb - 20 g	BRW	934	Und	4,00	3.736,00
71	Cola eva 90ml, medidas da embalagem (axpx) 14.5x6x6cm	KOALA	134	Und	4,00	536,00
72	Cola líquida isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica	KOALA	134	Und	2,20	294,80
73	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 1 litro, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies	KOALA	201	Und	15,00	3.015,00
74	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 40g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	KOALA	124	Und	1,50	186,00
75	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 90g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	KOALA	233	Und	3,00	699,00
76	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 8 - caixa com 72 unidades	ACC	114	Cx	13,00	1.482,00
77	Colchete em aço latonado, nº 10, caixa com 72 unidades	ACC	145	Cx	12,00	1.740,00
78	Colher descartável: para refeição, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	1914	Pct	2,50	4.785,00
79	Compasso escolar, dimensões principais 136,0 x 18,0 x 9,5 mm; abertura para o raio máximo de 155,0 mm, ponta com mina de grafite hb 2,0.	BRW	111	Und	7,00	777,00
80	Copo descartável com tampa adaptável, confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180ml e máxima de 200ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da nbr 14865 e nbr 13230 da abnt	TOTALPLAST	883	Cx	25,00	22.075,00
81	Copo descartável com tampa adaptável, confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 270ml e máxima de 300ml, medindo aproximadamente 7,5cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 10,5cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da nbr 14865 e nbr 13230 da abnt	TOTALPLAST	883	Cx	116,00	102.428,00

Página 4 de 12

108	Espiral tamanho 50mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 12 unidades	COPYART	51	Pct	30,00	1.530,00
109	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança	BRW	249	Und	1,50	373,50
110	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança	BRW	358	Und	2,00	716,00
111	Etiqueta adesiva para Impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Cx - 100fl	COLACRIL	51	Cx	50,00	2.550,00
112	Etiqueta adesiva, material papel, co branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx c/ 100 folhas.	COLACRIL	51	Cx	55,00	2.805,00
113	Etiqueta de lombada 101,6 x 33,9, caixa com 100 folhas. Tb - 20g	COLACRIL	51	Cx	40,00	2.040,00
114	Eva cor; branco	IBEL	17	Und	2,50	42,50
115	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	BRW	201	Und	2,00	402,00
116	Extrator tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico; remove grampos nº10,24/6 e 26/6. Dimensões e peso: 56x38x45mm peso 25g	BRW	150	Und	4,50	675,00
117	Fantosches	CARLU	8	Und	90,00	720,00
118	Filtro de linha com 05 (cinco) tomadas, botão de liga-desliga, padrão nbr 14136, bivolt, cabo com no mínimo 1,10 metros	MEGATRON	122	Und	32,00	3.904,00
119	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	ADELBRAS	499	Pct	18,00	8.982,00
120	Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro).	ADELBRAS	987	Und	1,00	987,00
121	Fita adesiva transparente 12mmx10m.	ADELBRAS	1983	Und	1,50	2.974,50
122	Fita adesiva transparente medindo 50x50mm	ADELBRAS	152	Und	5,00	760,00
123	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RI - 50 m	ADELBRAS	675	Und	22,00	14.850,00
124	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mts	ADELBRAS	177	Und	5,00	885,00
125	Fita crepe medindo 25mm x 50m	ADELBRAS	571	Und	6,00	3.426,00
126	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento	ADELBRAS	513	Und	10,00	5.130,00
127	Fita decorativa poli lisa 15mmx50m -cores sortidas -pct c/10 unidades	EM FESTA	180	Pct	10,00	1.800,00
128	Fita tz com 12mm de largura, cor branca, para etiquetadora brother p-touch prox	BROTHER	155	Und	45,00	6.975,00
129	Folha de desenho branca, com no mínimo 140gr/m2 ofício, pacote com 50 folhas.	BAAG	92	Pct	15,00	1.380,00
130	Folha de isopor 50x100cm, espessura 30mm.	ISOPLAST	97	Und	10,00	970,00
131	Folha papel de seda 50x70 pacote com 100 folhas cores diversas	VMP	124	Pct	20,00	2.480,00
132	Folhas de e.v.a. Adesiva 60x40cm pacote com 10 folhas cores variadas	IBEL	97	Pct	25,00	2.425,00
133	Folhas de e.v.a. Com glitter 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	IBEL	50	Pct	28,00	1.400,00
134	Folhas de e.v.a. Cores lisas 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas	IBEL	513	Pct	17,00	8.721,00
135	Folhas de e.v.a. Estampados 40x60cm pacote com 10 folhas cores variadas.	IBEL	51	Pct	28,00	1.428,00
136	Formas geométricas de madeira	CARLU	3	Und	25,00	75,00
137	Garfo de plástico para refeição, embalagem com 50 unidades	STRAWPLAST	1195	Pct	4,00	4.780,00
138	Garrafa térmica aço inox camélia preto 1,2l termopro tp6546	UNITERM	56	Und	65,00	3.640,00
139	Giz de cera cores diversas peso 30 gramas comprimento 5cm altura 1cm e altura 11,40cm caixa com 6 unidades.	KOALA	112	Cx	1,70	190,40
140	Giz para quadro negro, cor branca. Cx - 64 unid	DELTA	73	Cx	4,00	292,00
141	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para afinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	BRW	92	Und	32,00	2.944,00
142	Grampeador de mesa 26/6 preto, capacidade para até 25 folhas, 75 gramas; reservatório para 1/2 pente de grampos; bigorna de duas funções; corpo plástico e base emborrachada.	BRW	201	Und	18,00	3.618,00
143	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240 folhas.	BRW	73	Und	100,00	7.300,00
144	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm	BRW	97	Und	19,00	1.843,00
145	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/13, caixa com 5.000 unidades	ACC	206	Cx	22,00	4.532,00
146	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/8, caixa com 5.000 unidades	ACC	206	Cx	22,00	4.532,00
147	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	BRW	1040	Cx	8,00	8.320,00
148	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	252	Cx	24,00	6.048,00

Página 6 de 12

82	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 50 ml, medindo aproximadamente 5,0 cm de diâmetro na boca, 3,0cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da nbr 14865 e nbr 13230 da abnt	TOTALPLAST	518	Cx	55,00	28.490,00
83	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180 ml e máxima de 200 ml, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da nbr 14865 e nbr 13230 da abnt.	TOTALPLAST	518	Cx	170,00	88.060,00
84	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	DELTA	191	Cx	24,00	4.584,00
85	Corretivo seco em fita de resina e polister 4,2mmx10m	BRW	124	Und	10,00	1.240,00
86	E.v.a folhas 50mm x 40mm nas cores rosa, verde, vermelho, amarelo e azul, lisas.	IBEL	218	Pct	22,00	4.796,00
87	Elastico de borracha natural pacote com 250gr	MERCUR	117	Pct	12,00	1.404,00
88	Elastico látex amarelo n.18, com 110 unidades, com elasticidade elevada e resistência ao calor e umidade. Sem perder a consistência, embalagem, contém 100g n° 18	MERCUR	117	Pct	10,00	1.170,00
89	Envelope branco para correspondência tipo saco tamanho 160x220mm	FORONI	177	Und	0,30	53,10
90	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (médio). Papel com 90g	FORONI	690	Und	0,50	345,00
91	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324mm (médio, papel com 90g	FORONI	185	Und	0,40	74,00
92	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx c/ 100 und	FORONI	177	Cx	50,00	8.850,00
93	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und	R2M	99	Cx	110,00	10.890,00
94	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	FORONI	177	Und	0,70	123,90
95	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und	FORONI	186	Cx	50,00	9.300,00
96	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4) cx c/ 500g.	FORONI	186	Cx	240,00	44.640,00
97	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca cx - 500 gr	R2M	117	Cx	60,00	7.020,00
98	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 und.	FORONI	343	Cx	20,00	6.860,00
99	Envelope ofício, tamanho 114 x 162mm, branco, sem timbre	FORONI	485	Und	0,20	97,00
100	Envelope para convite, na cor vermelho, medindo aproximadamente 163x225	FORONI	2703	Und	1,00	2.703,00
101	Envelope pardo tamanho a4 medindo aproximadamente 229x324mm	R2M	3482	Und	0,50	1.741,00
102	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm	FORONI	1767	Und	0,70	1.236,90
103	Envelope pardo tamanho médio medindo aproximadamente 260mmx360mm	R2M	475	Und	0,50	237,50
104	Envelope pardo, tiposoaco, medindo 310x410mm	FORONI	728	Und	0,70	509,60
105	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx c/ 500 gr	R2M	233	Cx	65,00	15.145,00
106	Espiral tamanho 12mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 100 unidades	COPYART	71	Pct	20,00	1.420,00
107	Espiral tamanho 20mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 70 unidades	COPYART	53	Pct	21,00	1.113,00

Página 5 de 12

149	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos	BRW	201	Cx	8,00	1.608,00
150	Grampo trilha 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares	BRW	229	Cx	15,00	3.435,00
151	Grampo trilha em metal produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref; sulfite 75g/m). Caixa com 50 und. Dimensões: 190x126x6mm	BRW	97	Cx	20,00	1.940,00
152	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 um	BRW	50	Cx	10,00	500,00
153	Lápis corpo, apontado, material corpo resina, diâmetro carga 2, dureza hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e resina verde; apontado; sem borracha. Caixa com 72 unidades, material carga grafite preto	CARLU	201	Cx	40,00	8.040,00
154	Lápis de cor, caixa com 12 cores, inteiro, cores vivas, alta qualidade.	BRW	513	Cx	6,00	3.078,00
155	Lápis preto número 2, flexível, ultra resistente, hexagonal c/144 unidades	BRW	43	Cx	50,00	2.150,00
156	Lapiseira grafite n° 0,05, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	BRW	46	Und	5,00	230,00
157	Lapiseira grafite n° 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	BRW	97	Und	3,00	291,00
158	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m	SAO DOMINGOS	254	Und	16,00	4.064,00
159	Livro ata com 200 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 205x300, na cor preta.	SAO DOMINGOS	150	Und	25,00	3.750,00
160	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas com 10	BAAG	201	Und	20,00	4.020,00
161	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	BAAG	150	Und	12,00	1.800,00
162	Marcaador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	COMPACTOR	571	Und	8,00	4.568,00
163	Marcaador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	COMPACTOR	622	Und	8,00	4.976,00
164	Marcaador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	COMPACTOR	622	Und	8,00	4.976,00
165	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m², 310 mm, com pauta e margem, tamanho ofício ii, pacote com 400 folhas.	PERFIL	97	Pct	58,00	5.626,00
166	Papel camurça 50 x 70 cm. Várias cores.	VMP	414	Und	1,60	662,40
167	Papel cartão duplex 50x66 embalagem com 20 folhas cores diversas	VMP	414	Und	1,30	538,20
168	Papel cartão duplex a4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	VMP	173	Pct	28,00	4.844,00
169	Papel cartão duplex a4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	VMP	173	Pct	30,00	5.100,00
170	Papel cartolina 180g 50x66 pacote com 10 unidades cores variadas	REIPEL	305	Pct	10,00	3.050,00
171	Papel casca de ovo 180g 210x297mm 15 folhas	BAAG	173	Pct	18,00	3.114,00
172	Papel crespom, formato 48x200cm	VMP	414	Und	1,10	455,40
173	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento	BAAG	76	Rolo	70,00	5.320,00
174	Papel para flip chart (64 x 88cm. - Complemento: pcte com 50 folhas pct - 50 fl	BAAG	104	Pct	35,00	3.640,00
175	Papel seda, dimensões 48x60cm 18g/m. Várias cores	VMP	206	Und	0,40	82,40
176	Papel sulfite, formato A4, 210 x 297mm, gramatura: 75 g/m², embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CHAMEX	160	Cx	300,00	48.000,00
177	Papel vergê branco a4 180g caixa com 50 folhas	BAAG	97	Cx	16,00	1.552,00
178	Papel vergê, cor palha, medindo 210 x 297mm, gramatura 180g/m². Caixa com no mínimo 50 folhas	BAAG	97	Pct	16,00	1.552,00
179	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor azul, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	BAAG	97	Cx	16,00	1.552,00
180	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor cinza claro, 180g/m², medindo cx - 50 pares 297x210mm, formato a4, cx - 50 fl	BAAG	97	Cx	16,00	1.552,00
181	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor salmão, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	BAAG	97	Cx	16,00	1.552,00
182	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor verde 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	BAAG	97	Cx	16,00	1.552,00
183	Pasta a/7 lombos estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm	FRAMA	520	Und	10,00	5.200,00
184	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilha, transparente e com visor	FRAMA	251	Und	4,50	1.129,50

Página 7 de 12

(Continua na próxima página)



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

185	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes.	ACP	177	Und	20,00	3.540,00
186	Pasta catálogo, ofício c/ visor 104. Formato ofício, com bolso e com visor. 4 colchetes, 50 envelopes. Dimensões: 243x330	ACP	150	Und	14,00	2.100,00
187	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m², tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor amarela	FRAMA	254	Und	4,00	1.016,00
188	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m², tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor azul	FRAMA	254	Und	4,00	1.016,00
189	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m², tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor preta	FRAMA	254	Und	4,00	1.016,00
190	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m², tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor vermelha	FRAMA	254	Und	4,00	1.016,00
191	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m², na cor amarela.	FRAMA	254	Und	3,00	762,00
192	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m², na cor azul.	FRAMA	254	Und	3,00	762,00
193	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m², na cor preta	FRAMA	254	Und	3,00	762,00
194	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m², na cor vermelha	FRAMA	254	Und	3,00	762,00
195	Pasta I transparente, tamanho a4	DELLO	779	Pct	6,00	4.674,00
196	Pasta para documento com clássico em polip. Transparente, formato ofício, resistente e atóxico, espessura: 0,35mm dimensões: 1x a p; 235 x 350 x 02mm	DELLO	987	Und	4,00	3.948,00
197	Pasta para documento pp c/presilha romeu/juliete transparente, especificações: pasta plástica, espessura: 0,35mm, dimensões e peso: 1 x a: 245 x 340mm material leve, atóxico e 100% reciclável.	DELLO	513	Und	2,50	1.282,50
198	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho ofício (235mm x 350mm)	DELLO	1589	Und	5,00	7.945,00
199	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	DELLO	1038	Und	2,50	2.595,00
200	Pasta plástica polidona, 6cm, azul	DELLO	1038	Und	5,50	5.709,00
201	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilha plástico.	DELLO	233	Und	2,50	582,50
202	Pasta registrador a/z, c/ visor formato a4 le polif com mecanismo niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto: 350 x 280 x 70mm	FRAMA	675	Und	12,00	8.100,00
203	Pasta sanfonada a4, 31 divisórias	DELLO	50	Und	50,00	2.500,00
204	Pasta suspensa kraft, com hastas plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, embalagem com 50 unidades, 1 visor, etiqueta 1 grampo plástico dimensões: 36x 24cm	FRAMA	140	Und	100,00	14.000,00
205	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	FRAMA	987	Und	70,00	69.090,00
206	Pasta suspensa sanfonada kraft, haste plást. Com 12 divisórias e etiquetas, possui 2 hastas plásticas (preta) 40,5 x 15 cm, gramatura: 420 g, espessura: 0,56 a 0,59 mm, embalagem com 1 unidade, dimensões: produto acabado: 36 x 24 x 4 cm	FRAMA	73	Und	35,00	2.555,00
207	Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades	LIKE	254	Cx	4,00	1.016,00
208	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 10 folhas - cor preta.	BRW	68	Und	120,00	8.160,00
209	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	BRW	140	Und	40,00	5.600,00
210	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 60 fls., trava lateral, pino perfurador em aço e molas em aço, com margeador de metal, resistente, furos com diâmetro de 5,5mm, com escala e depósito.	BRW	73	Und	60,00	4.380,00
211	Pilha alcalina AA, tensão nominal 1,5 v	PANASONIC	503	Und	1,20	603,60
212	Pilha alcalina, AAA, tensão nominal 1,5v.	PANASONIC	508	Und	0,90	457,20
213	Pincel atômico cor azul, com tinta à base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	BRW	759	Und	4,00	3.036,00
214	Pincel atômico cor preta, com tinta à base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	BRW	759	Und	4,00	3.036,00

Página 8 de 12

241	Tesoura inox, tamanho 13 cm, lâminas retas em aço inox, cabo em polipropileno, com marca e procedência descrita na lâmina de tesoura	BRW	155	Und	4,00	620,00
242	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	BRW	206	Und	15,00	3.090,00
243	Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inox - 19 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo immetro	BRW	206	Und	10,00	2.060,00
244	Tinta guache fantasia metálica 6 cores sortidas acrílex	KOALA	73	Cx	6,00	438,00
245	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor azul, frasco de 40ml.	BRW	155	Und	3,00	465,00
246	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor preta, frasco de 40ml.	BRW	155	Und	3,00	465,00
247	Trenas de 50m	THOMPSON	68	Metro	30,00	2.040,00
248	Umedecedor para dedos atóxicos 12g	BRW	690	Und	2,50	1.725,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO I						1.080.900,00
GRUPO III - UTENSÍLIOS DE COZINHA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Acendedor, tipo isqueiro, a gás, tamanho grande	BIC	66	UND	4,50	297,00
2	Abridor de lata.	IWC	51	UND	4,00	204,00
3	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 8,6l.	LUMMAR	172	UND	9,00	1.548,00
4	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 14l.	LUMMAR	79	UND	14,00	1.106,00
5	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 20l.	LUMMAR	94	UND	20,00	1.880,00
6	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 35l.	LUMMAR	140	UND	25,00	3.500,00
7	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 50l.	LUMMAR	172	UND	30,00	5.160,00
8	Balde 100L com tampa.	LUMMAR	79	UND	65,00	5.135,00
9	Balde de zinco médio.	FORTUNE	28	UND	17,00	476,00
10	Balão plástico pequeno 05L.	LUMMAR	144	UND	7,00	1.008,00
11	Balão plástico 60L com tampa.	LUMMAR	8	UND	32,00	256,00
12	Balão plástico com tampa 100L.	LUMMAR	36	UND	65,00	2.340,00
13	Balão plástico com tampa 60 L	LUMMAR	79	UND	32,00	2.528,00
14	Balão plástico grande 30 L	LUMMAR	117	UND	24,00	2.808,00
15	Balão plástico médio 20 L.	LUMMAR	158	UND	15,00	2.370,00
16	Bandeja plástica G	USUAL	84	UND	20,00	1.680,00
17	Bandeja plástica M.	USUAL	84	UND	16,00	1.344,00
18	Bandeja plástica P	USUAL	74	UND	13,00	962,00
19	Bandeja de inox retangular c/alça 28 x 40cm.	WELMIX	31	UND	50,00	1.550,00
20	Bandeja de inox retangular c/alça 53 x 33cm	WELMIX	36	UND	85,00	3.060,00
21	Batedor de carne.	SIMONAGGIO	36	UND	58,00	2.088,00
22	Bule inox p/ leite 600ml.	YAZI	15	UND	60,10	901,50
23	Cadeado P.	PADO	38	UND	16,00	608,00
24	Cadeado M.	PADO	51	UND	23,00	1.173,00
25	Cadeado G.	PADO	51	UND	28,00	1.428,00
26	Coador de café 18x15cm, com cabo, tamanho n°03	ALGO BOM	213	UND	4,50	958,50
27	Colher de alumínio G.	SIMONAGGIO	102	UND	25,00	2.550,00
28	Colher de madeira G.	STOLF	76	UND	12,00	912,00
29	Colher de madeira P.	STOLF	59	UND	9,00	531,00
30	Colher grande em aço inox.	SIMONAGGIO	76	UND	16,00	1.216,00
31	Colher para café metal	SIMONAGGIO	299	UND	3,00	897,00
32	Colher para sopa metal.	SIMONAGGIO	431	UND	4,00	1.724,00
33	Colher p/ sobremesa.	SIMONAGGIO	94	UND	2,50	235,00
34	Concha	SIMONAGGIO	63	UND	14,00	882,00
35	Copo de vidro p/ líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade p/ 320ml	NADIR	120	UND	5,00	600,00
36	Copo de vidro p/ líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade p/ 250ml	NADIR	368	UND	5,00	1.840,00
37	Copo vidro americano.	NADIR	244	UND	2,00	488,00
38	Copo plástico cap.de 250ml	LUMMAR	462	CONJ	2,00	924,00
39	Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco	NADIR	69	CONJ	26,00	1.794,00
40	Conjunto de manutenção de vidro c/03	TOK HOUSE	36	CONJ	19,00	684,00
41	Conjunto de manutenção plástico c/03	PRATIC	54	CONJ	28,00	1.512,00
42	Conjunto de panelas em aço inox c/ 06 peças	PANELUX	36	CONJ	320,00	11.520,00
43	Conjunto de xícara para café com 06 und	UTIL	78	CONJ	40,00	3.120,00
44	Cuscuzeira G	HOTEL	63	UND	95,00	5.985,00
45	Cuscuzeira P	DUIAR	30	UND	25,00	750,00

Página 10 de 12

215	Pincel atômico cor vermelha, com tinta à base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	BRW	759	Und	4,00	3.036,00
216	Pincel escolar redondo n°8 cor amarelo	BRW	71	Und	3,50	248,50
217	Pincel para quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas	COMPACTOR	137	Und	8,50	1.164,50
218	Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como: papel, plástico, madeira e outros. Dimensão 160x140x3,5mm bivolt.	KAZ	97	Und	20,00	1.940,00
219	Pistola de cola quente 50w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como: papel, plástico, madeira e outros. Bivolt.	KAZ	137	Und	25,00	3.425,00
220	Pistola elétrica de 80w, 220v para aplicação de cola bastão. (11,3mm x 30cm)	KAZ	73	Und	25,00	1.825,00
221	Placa de isopor 1x50x10mm	ISOPLAST	183	Und	5,50	1.006,50
222	Placas de isopor 1x50x25mm	ISOPLAST	183	Und	8,50	1.555,50
223	Placas de isopor 1x50x35mm	ISOPLAST	150	Und	10,00	1.500,00
224	Plástico transparente med. 24 x 33 cm, c/ 4 furos, granulação 0,20. Pct c/ 100 und.	ACP	393	Pct	20,00	7.860,00
225	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico fumê. Tipo conjugado, 7 divisões. Medidas 135x120x90mm	DELLO	97	Und	12,00	1.164,00
226	Porta canetas, clips e cartão em acrílico, com 3 divisões. Dimensões: 232 x 79 x 90 - cor a escolher.	DELLO	145	Und	12,00	1.740,00
227	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	STALO	345	Und	14,00	4.830,00
228	Prato descartável fundo: em poliestireno não tóxico 12cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. Os pacotes deverão ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiladas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT	TOTALPLAST	2183	Pct	2,00	4.366,00
229	Prato descartável raso: em poliestireno não tóxico 15cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. Os pacotes deverão ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiladas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	TOTALPLAST	1975	Pct	1,00	1.975,00
230	Prendedor de papel 41mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 41mm. Capacidade para prender até 200 folhas de papel. Caixa com 12 und.	BRW	170	Cx	20,00	3.400,00
231	Prendedor de papel 51mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51 mm. Capacidade para prender até 250 folhas de papel. Caixa com 12 und.	BRW	155	Cx	20,00	3.100,00
232	Reabastecedor de carimbo. Especificação: azul e preto, 42 ml, tinta sem óleo.	BRW	112	Und	4,00	448,00
233	Reabastecedor de pincel atômico. Especificação: azul e preto, 37 ml.	BRW	112	Und	4,00	448,00
234	Reabastecedor para quadro branco. Especificação: conteúdos 20 ml, cores variadas.	BRW	112	Und	4,00	448,00
235	Régua comum, em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimétrica.	WALEU	675	Und	1,00	675,00
236	Régua em poliestireno 50 cm cristal, cristal, dimensões: 510 x 37 x 3.	WALEU	137	Und	4,50	616,50
237	Régua escrítorio, material plástico, comprimento 40 cm, graduação centímetro/milímetro, tipo material flexível, cor transparente	WALEU	170	Und	4,50	765,00
238	Tecido em tnt, em metros, largura 1,38m gramatura 40 cores diversas	SANTA FÉ	305	Metro	2,20	671,00
239	Tesoura 17,7cm características do produto, lâmina em aço inox 7, cabo em polipropileno. Dimensões: c:275mm x:100mm	BRW	206	Und	10,00	2.060,00
240	Tesoura com lâminas de aço inox polido de alta qualidade e resistência medindo aproximada total de 21 cm e medidas aproximadas da lâmina e de 10 cm em aço inoxidável.	BRW	137	Und	6,00	822,00

Página 9 de 12

46	Cuscuzeira M	FORTLINE	36	UND	70,00	2.520,00
47	Escorredor de macarrão plástico	LUMMAR	89	UND	7,50	667,50
48	Faca de cozinha 08	TRAMONTINA	81	UND	12,00	972,00
49	Faca c/serra p/ corte de pão, cabo em polietileno	SIMONAGGIO	81	UND	13,00	1.053,00
50	Faca de mesa aço inox	SIMONAGGIO	28	UND	4,00	112,00
51	Faca p/falher	SIMONAGGIO	183	UND	3,50	640,50
52	Faca 18 polegadas	TRAMONTINA	31	UND	35,00	1.085,00
53	Faqueiro c/24 peças	SIMONAGGIO	26	UND	45,00	1.170,00
54	Fechadura com trinco	SOPRANO	56	UND	60,00	3.360,00
55	Fechadura comum	SOPRANO	56	UND	30,00	1.680,00
56	Frigideira grande de alumínio c/40 cm diâmetro	TRIUNFO	31	UND	60,00	1.860,00
57	Frigideira grande de alumínio c/30 cm diâmetro	TRIUNFO	30	UND	50,00	1.500,00
58	Funi de plástico tamanho médio	ALVES	30	UND	4,00	120,00
59	Garfo de mesa em aço inox	SIMONAGGIO	219	UND	2,50	547,50
60	Garrafa plásticas, transparente, tampa rosqueável com bico para a saída de líquidos dimensões mm:153x90x263 2l	LUMMAR	54	UND	23,00	1.242,00
61	Garrafa térmica de mesa 1,8 litros, corpo em aço inoxidável, ampola de vidro, cor preta	UNITERM	33	UND	50,00	1.650,00
62	Garrafa de vidro com tampas plástica p/ água cap.01l	FRATELI	36	UND	20,00	720,00
63	Garrafa para água 5L	LUMMAR	26	UND	37,00	962,00
64	Garrafa térmica 12 L para água	UNITERM	23	UND	120,00	2.760,00
65	Garrafa térmica p/ café 01L	UNITERM	21	UND	30,00	630,00
66	Jarra p/ água inox 1,9l	FRATELI	26	UND	58,00	1.508,00
67	Jarra p/ água vidro 1,1 l c/tampa	TOK HOUSE	30	UND	16,00	480,00
68	Jarra de vidro para água G	TOK HOUSE	41	UND	30,00	1.230,00
69	Kit para merenda (copo, colher e prato)	TOK HOUSE	1533	UND	6,50	9.964,50
70	Mangueira para jardim 30m	ARQUA	41	UND	80,00	3.280,00
71	Panela de pressão 07l	PANELUX	20	UND	100,00	2.000,00
72	Panela de pressão 10L	PANELUX	38	UND	140,00	5.320,00
73	Panela de pressão 11L	PANELUX	26	UND	150,00	3.900,00
74	Panela de pressão 12l	PANELUX	20	UND	160,00	3.200,00
75	Panela de alumínio fundido, capacidade 11 l com tampa	OLIVEIRA	23	UND	100,00	2.300,00
76	Panela de alumínio fundido, capacidade 20 l com tampa	OLIVEIRA	36	UND	130,00	4.680,00
77	Panela de alumínio fundido, capacidade 40 l com tampa	OLIVEIRA	17	UND	200,00	3.400,00
78	Papeiro de alumínio P	FORTLINE	48	UND	20,00	960,00
79	Papeiro de alumínio M	FORTLINE	26	UND	22,00	572,00
80	Papeiro de alumínio G	FORTLINE	48	UND	24,00	1.152,00
81	Peneira de nylon,180mm, com cabo	LUMMAR	41	UND	4,00	164,00
82	Porta sabão, esponja e detergente, em plástico de boa qualidade, cores variadas.	USUAL	104	UND	14,00	1.456,00
83	Pote plástico com tampa, aprox.1,1 litros	LUMMAR	69	UND	7,00	483,00
84	Pote plástico com tampa, aprox.1,9 litros	LUMMAR	69	UND	10,00	690,00
85	Pote plástico com tampa, aprox.2,9 litros	LUMMAR	140	UND	15,00	2.100,00
86	Prato material plástico p/ refeição	PLASBERG	210	UND	2,00	420,00
87	Prato material vidro, tipo raso/refeição	DURALEX	219	UND	7,00	1.505,00
88	Prato material vidro, tipo fundo/refeição	DURALEX	275	UND	7,00	1.955,00
89	Recipiente em plástico com tampa cap.10 l cores variadas	USUAL	53	UND	32,00	1.696,00
90	Recipiente em plástico com tampa cap.6 l cores variadas	USUAL	31	UND	20,00	620,00
91	Registro para fogão baixa pressão industrial	ALIANCA	63	UND	25,00	2.835,00
92	Registro para fogão de 04 bocas	ALIANCA	46	UND	20,00	920,00
93	Saleiro e porta tempero plástico com divisória	LUMMAR	73	UND	22,00	1.606,00
94	Suporte de alumínio para copos 6 copos	STOLF	69	UND	43,00	2.967,00
95	Tabua em polietileno para corte de carne	LUMMAR	51	UND	20,00	1.020,00
96	Tacho de alumínio 40l	HOTEL	33	UND	200,00	6.600,00
97	Tacho de alumínio 30l	HOTEL	41	UND	120,00	4.920,00
98	Tacho de alumínio 20L	HOTEL	41	UND	85,00	3.485,00
99	Torneira para jardim	HERC	188	UND	8,00	1.504,00
100	Trava para cadeado	GARCIA	48	CX	20,00	960,00
101	Xicara p/café em louça branca, com alça lateral e pires com cap.80ml.	DURALEX	111	PAR	10,00	1.110,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO II						192.745,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS						1.273.645,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

São Francisco de Assis do Piauí/PI, 27 de maio de 2026.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

VERONICE MARIA DA CONCEIÇÃO
Secretaria Municipal de Administração
Portaria nº 006/2025

PELA BENEFICIÁRIA

ANA CELIS DE SOUSA MOURA
CPF nº ***.628.***-15
Representante Legal

Página 12 de 12

Id:13B5C7222710BF99



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.2/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0104.002/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e utensílios de cozinha, para atender as necessidades da administração Municipal de São Francisco de Assis do Piauí/PI.
Valor Global REGISTRADO:	R\$ 1.164.999,91 (um milhão, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL:	27 de maio de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	27 de maio de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.612.678/0001-98
LOGRADOURO:	Rua Archanjo José de Sousa, nº 646	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Francisco de Assis do Piauí	ESTADO:	Piauí
REPRESENTANTE:	VERONICE MARIA DA CONCEIÇÃO	PORTARIA:	006/2025

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	FERNANDO ROGÉRIO DE MACEDO COELHO – ME	CNPJ:	08.518.025/0001-93
ENDEREÇO:	Av. Professor Vicente G. Ribeiro	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Francisco de Assis do Piauí	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(89) 9418-2443 / (89) 9981-4888	E-MAIL:	fernandorogério.pi@hotmail.com
REPRESENTANTE:	FERNANDO ROGÉRIO DE MACEDO COELHO	CPF:	***.905.***-28

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
GRUPO II - MATERIAL DE LIMPEZA						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Água sanitária, caixa com 12 unidades de 1 litro.	START QUÍMICA	1.155	CX	23,17	26.761,35
2	Álcool em gel, concentração 65%, frasco com 500 ml.	VALOR	120	UND	4,93	591,60
3	Álcool líquido, peso molecular 46,07 g/mol, concentração 90%, frasco com 1.000 ml.	ALOR	1.840	UND	8,22	15.124,80
4	Amaciante líquido, caixa com 12 frascos de 1 litro.	YPE	281	CX	43,41	12.198,21
5	Cesto de lixo tipo balde com tampa, em plástico, capacidade de 50 litros.	PLASLIDER	201	UND	50,87	10.224,87
6	Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha cano longo, cor preta, tamanhos variados.	BRACOL	630	PAR	36,87	23.228,10
7	Cesto de lixo com pedal, em plástico, capacidade de 14 litros.	ARQPLAST	665	UND	29,09	19.344,85
8	Cesto de lixo telado, em plástico, capacidade de 8,5 litros.	PLASUTIL	1.073	UND	4,48	4.807,04
9	Copo plástico descartável 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	COPOBRAS	281	CX	81,50	22.901,50
10	Copo plástico descartável 50 ml, caixa com 5.000 unidades.	CRISTALCOPO	83	CX	70,66	5.864,78
11	Desinfetante líquido, a base de pinho ou outra fragrância para uso geral, frasco de 1.000 ml, caixa com 12 frascos.	PINHO BRIL	1.051	CX	41,12	43.217,12
12	Deposito desc. p/alimento c/100 (quentinhas) Nº 08.	WYDA	30	CX	42,43	1.272,90
13	Desodorizador de ambiente tipo spray 360 ml, fragrâncias variadas.	BOM AR	1.191	UND	8,31	9.897,21
14	Desodorizador sanitário tipo pedra 25g, fragrâncias variadas.	SANY	1.155	UND	1,48	1.709,40
15	Detergente Líquido 5 Litros.	IPÊ	327	LITRO	17,88	5.846,76
16	Detergente líquido, caixa com 24 frascos de 500ml.	MINUANO	825	CX	41,12	33.924,00
17	Escova para lavar roupa (ovalada).	CONDOR	601	UND	1,64	985,64
18	Esfregão.	BETTANIN	483	UND	15,69	7.578,27
19	Espanja de aço, pacote com 08 unidades.	BOMBIL	825	PCT	1,23	1.014,75
20	Espanja para louças dupla face, caixa com 60 unidades.	SCOTCH-BRITE	660	CX	29,90	19.734,00
21	Filme PVC rolo c/ 30m.	WYDA	549	ROLO	7,47	4.101,03

Página 1 de 3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

22	Fibra de limpeza pacote com 10 unidades.	BETTANIN	165	PCT	22,66	3.738,90
23	Flanela 100% algodão, tamanho 40x60, pacote com 12 unidades.	SANTA MARGARIDA	701	PCT	26,92	18.870,92
24	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 unidades.	PARANÁ	919	PCT	12,70	11.671,30
25	Guardanapo de papel, folha simples, medindo aproximadamente 20x22cm, fardo com 10 pacotes.	SNOB	413	FARDO	17,82	7.359,66
26	Inseticida aerossol, de no mínimo 300 ml.	SBP	276	UND	7,47	2.061,72
27	Limpa alumínio, caixa com 24 unidades de 500 ml.	START	630	CX	25,53	16.083,90
28	Limpa vidro com pulverizador 500 ml.	VEJA	911	UND	6,47	5.894,17
29	Limpador de pisos, cerâmica e azulejo 1 litro.	CASA & PERFUME	919	UND	4,75	4.365,25
30	Limpador instantâneo multiuso 500 ml.	VEJA	1.655	UND	2,68	4.435,40
31	Lustra móveis para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, fragrância: lavanda, frasco com 200 ml.	POLIFLOR	569	UND	3,79	2.156,51
32	Luva de borracha cano longo, em látex natural com punho ajustável, tamanhos variados (P, M ou G).	MUCAMBO	1.041	PAR	4,15	4.320,15
33	Mangueira de jardim 30 metros.	TRAMONTINA	84	UND	39,70	3.334,80
34	Mascara em tecido para uso doméstico (azul).	VOLK	1.655	UND	4,99	8.258,45
35	Óleo de peroba, caixa com 24 frascos de 100 ml.	PEROBA	8	CAIXA	68,00	544,00
36	Pá para lixo em metal.	FERCAR	36	UND	5,61	201,96
37	Pá para lixo em material plástico, com cabo longo.	CONDOR	858	UND	5,23	4.487,34
38	Palito dental c/ 100. Exclusivo para ME, MEI e EPP.	THEOTO	8	CAIXA	3,50	28,00
39	Pano de chão poroso tipo saco, medidas aproximadas: 70cmx50 cm.	ITATEX	2.822	UND	3,86	10.892,92
40	Pano de prato, medidas aproximadas: 44cmx68cm.	DOHLER	1.594	UND	3,36	5.355,84
41	Papel alumínio rolo c/ 50 metros.	WYDA	54	ROLO	29,15	1.574,10
42	Papel Higiênico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	PERSONAL	2.104	FARDO	47,85	100.676,40
43	Papel Toalha interfolhado 02 dobras branco, medidas aproximadas: 22cm x 21cm, fardo com 1000 folhas.	SCALA	1.680	FARDO	16,52	27.753,60
44	Papel Toalha pardo pct com 2 rolos.	SNOB	36	PCT	7,10	255,60
45	Removedor de Cera 5 litros.	START	17	LITRO	23,37	397,29
46	Rodo de Alumínio 70 cm.	RODOBEM	36	UND	45,33	1.631,88
47	Rodo de borracha dupla de 30cm com cabo.	CONDOR	45	UND	4,86	218,70
48	Rodo de plástico com borracha dupla 40cm e cabo de 1,20m.	SANTA MARIA	1.350	UND	6,73	9.085,50
49	Sabão em barra, fragrância: coco, caixa com 50 barras de 200g.	YPE	201	CX	72,79	14.630,79
50	Sabão em barra, fragrância: coco, caixa com 50 barras de 200g.	MINUANO	68	CX	72,79	4.949,72
51	Sabão em barra neutro 200g.	RAZZO	76	CX	108,42	8.239,92
52	Sabão em barra, fragrância: variadas, caixa com 50 barras de 200g.	BEM-TE-VI	701	CX	85,31	59.802,31
53	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	OMO	1.051	CX	222,81	234.173,31
54	Sabonete em barra, fragrâncias variadas, pacote com 12 unidades de 90g.	FRANCIS	91	PCT	28,53	2.596,23
55	Sabonete Líquido 500 ml, fragrâncias variadas.	PREMISSE	549	UND	10,64	5.841,36
56	Sabonete Líquido SL.	START	17	UND	23,16	393,72
57	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 unidade, capacidade p/ 15 litros.	EMBALIXO	127	PCT	4,21	534,67
58	Saco plástico para lixo, cor azul, capacidade 30 litros, pacote com 10 unidades.	DOVER-ROLL	2.576	PCT	4,30	11.076,80
59	Saco plástico para lixo, cor azul, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	RAVA	2.637	PCT	4,47	11.787,39
60	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	EMBALIXO	1.655	PCT	34,77	57.544,35
61	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	BRASILEIRINHO	2.699	PCT	43,04	116.164,96
62	Saco Plástico 02 kg C/100.	RIO PLASTIC	137	PCT	11,47	1.571,39
63	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg., medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	PLASTMASTER	990	PCT	11,44	11.325,60
64	Toalha de mão, material: algodão/poliéster, medidas: 40cm x 20cm, cores variadas.	KARSTEN	122	UND	6,26	763,72
65	Vassoura de palha natural sem cabo.	CAPIRA	1.980	UND	19,00	37.620,00
66	Vassoura de pelo sintético 60 cm com cabo.	CONDOR	1.226	UND	11,42	14.000,92
67	Vassoura de nylon com cabo.	BETTANIN	1.350	UND	8,90	12.015,00
68	Vassoura para vaso sanitário.	SANILUX	982	UND	5,72	5.617,04
69	Vassoura plaçava comum com cabo.	CONDOR	2.331	UND	12,17	28.368,27
VALOR GLOBAL DO GRUPO II						1.164.999,91

Página 2 de 3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.678/0001-98

um milhão, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos

São Francisco de Assis do Piauí/PI, 27 de maio de 2026.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

VERONICE MARIA DA CONCEIÇÃO
Secretaria Municipal de Administração
Portaria nº 006/2025

PELA BENEFICIÁRIA

FERNANDO ROGÉRIO DE MACEDO COELHO
CPF nº ***.905.***-28
Representante Legal

Página 3 de 3